
 

Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: април - јуни 2023) 

 

Р.б. Факултети/Институти Седиште Назив на студиската програма Циклус на 

студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено 

барања од 

страна на ВОУ  

(наш број) 

Седница на ОА  

(која седница и датум 

на одлучување) 

Број на 

Решение за 

акредитација 

на студиската 

програма 

1 Филолошки факултет Скопје Применети странски јазици-

англиски, француски, 

германски, италијански јазик 

прв циклус 

академски/ 

15 студенти 

180 бр. 08-685/1 од 

06.07.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03 2023 г. 

бр.08-685/7 од 

05.04.2023 г. 

2 Педагошки факултет 

 „Св. Климент Охридски“ 

Скопје Одделенска настава прв циклус 

академски/ 

205студенти  

240 бр. 08-1127/1 од 

10.11.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03 2023 г. 

бр.08-1127/7 од 

05.04.2023 г. 

3 Педагошки факултет  

„Св. Климент Охридски“ 

Скопје Предучилишно воспитание прв циклус 

академски/ 

175 студенти 

240 бр. 08-1128/1 од 

10.11.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03 2023 г. 

бр.08-1128/7 од 

05.04.2023 г. 

4 Педагошки факултет 

 „Св. Климент Охридски“ 

Скопје Библиотекарство прв циклус 

академски/ 

50 студенти  

240 бр. 08-1129/1 од 

10.11.2022 г. 

49-та седница одржана 

на 23.12 2022 г. 

бр.08-1129/6 од 

05.04.2023 г. 

5 Медицински факултет Скопје Стручни специјалистички 

студии за медицинска сестра/ 

техничар специјалист по 

анестезија со реанимација 

втор циклус 

стручни/ 

20 студенти  

60 бр. 08-285/1 од 

30.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-284/4 од 

25.04.2023 г. 

6 Медицински факултет Скопје Стручни специјалистички 

студии за медицинска сестра/ 

техничар специјалист за 

интензивна здравствена нега 

втор циклус 

стручни/ 

20 студенти  

60 бр. 08-284/1 од 

30.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-285/4 од 

25.04.2023 г. 

7 Медицински факултет Скопје Јавно здравство втор циклус 

академски/ 

20 студенти  

120 бр. 08-286/1 од 

30.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-286/4 од 

25.04.2023 г. 

8 Филозофски факултет Скопје Филозофија прв циклус 

академски/ 

30 студенти 

240 бр. 08-856/1 од 

02.09.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-856/8 од 

25.04.2023 г. 

9 Медицински факултет Скопје Физиотерапевти прв циклус 

стручни/ 

110студенти  

180 бр. 08-870/1 од 

07.09.2022 г. 

43-та седница одржана 

на 30.09.2022 г. 

бр.08-870/8 од 

25.04.2023 г. 

10 Филозофски факултет Скопје Религиски студии втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1025/1 од 

07.10.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-1025/7 од 

25.04.2023 г. 



11 Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Анимално производство прв циклус 

академски/ 

45 студенти 

240 бр. 08-633/1 од 

028.06.2022 г. 

42-та седница одржана 

на 14.09 2022 г. 

бр.08-633/6 од 

09.05.2023 г. 

12 Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Овоштарство, лозарство и 

винарство 

прв циклус 

академски/ 

45студенти  

240 бр. 08-636/1 од 

28.06.2022 г. 

42-та седница одржана 

на 14.09 2022 г. 

бр.08-636/6 од 

09.05.2023 г. 

13 Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Хортикултура прв циклус 

академски/ 

40 студенти 

240 бр. 08-640/1 од 

28.06.2022 г. 

42-та седница одржана 

на 14.09 2022 г. 

бр.08-640/6 од 

09.05.2023 г. 

14 Економски институт Скопје Агробизнис втор циклус 

академски/ 

20 студенти  

60 бр. 08-1098/1 од 

07.11.2022 г. 

47-та седница одржана 

на 30.11 2022 г. 

бр.08-1098/6 од 

09.05.2023 г. 

15 Економски институт Скопје Агробизнис втор циклус 

академски/ 

20 студенти  

120 бр. 08-1099/1 од 

07.11.2022 г. 

47-та седница одржана 

на 30.11.2022 г. 

бр.08-1099/6 од 

09.05.2023 г. 

16 Економски институт Скопје Финансиски менаџмент втор циклус 

академски/ 

30 студенти  

60 бр. 08-1100/1 од 

07.11.2022 г. 

55-та седница одржана 

на 31.03.2023 г. 

бр.08-1100/7 од 

09.05.2023 г. 

17 Економски институт Скопје Финансиски менаџмент втор циклус 

академски/ 

30 студенти  

120 бр. 08-1101/1 од 

07.11.2022 г. 

55-та седница одржана 

на 31.03.2023 г. 

бр.08-1101/7 од 

09.05.2023 г. 

18 Економски институт Скопје Бизнис менаџмент втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1110/1 од 

07.11.2022 г. 

55-та седница одржана 

на 31.03.2023 г. 

бр.08-1110/7 од 

09.05.2023 г. 

19 Економски институт Скопје Бизнис менаџмент втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

120 бр. 08-1111/1 од 

07.11.2022 г. 

55-та седница одржана 

на 31.03.2023 г. 

бр.08-1111/7 од 

09.05.2023 г. 

20 Факултет за дизајн и 

технологии на мебел и 

ентериер 

Скопје Дизајн на мебел и ентериер прв циклус 

академски/ 

80 студенти 

240 бр. 08-1181/1 од 

25.11.2022 г. 

49-та седница одржана 

на 23.12.2022 г. 

бр.08-1181/6 од 

09.05.2023 г. 

21 Факултет за дизајн и 

технологии на мебел и 

ентериер 

Скопје Дизајн на технологии на мебел 

и ентериер 

втор циклус 

академски/ 

40 студенти 

60 бр. 08-1296/1 од 

26.12.2022 г. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 г. 

бр.08-1296/6 од 

09.05.2023 г. 

22 Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Агроекономика и рурален 

развој 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-1341/1 од 

29.12..2022 г. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2022 г. 

бр.08-1341/6 од 

09.05.2023 г. 

23 Институт за земјотрес-но 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

Скопје Земјотресно инженерство Трет циклус 

циклус 

академски/ 

13 ментори 

180 бр. 08-81/1 од 

20.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04.2023 г. 

бр.08-81/4 од 

15.05.2023 г. 

24 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Електрични машини и 

автоматизација 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти  

60 бр. 08-1218/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1218/7 од 

15.05.2023 г. 



25 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Електроенергетски системи втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1219/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1219/7 од 

15.05.2023 г. 

26 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Автоматика, роботика и 

системско инженерство 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1221/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1222/7 од 

15.05.2023 г. 

27 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Компјутерски мрежи - 

интернет на нешта (КМ-ИНН) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1224/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1224/7 од 

15.05.2023 г. 

28 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Дигитално процесирање на 

сигнали и мултимедијални 

технологии (ДСПМТ) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1226/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1226/7 од 

15.05.2023 г. 

29 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Комуникациски и 

информациски технологии 

втор циклус 

академски/ 

40 студенти 

60 бр. 08-1228/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1228/7 од 

15.05.2023 г. 

30 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Регулатива во енергетика, 

електронски комуникации и 

сообраќај 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1233/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1233/7 од 

15.05.2023 г. 

31 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Енергетска електроника втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1234/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1234/7 од 

15.05.2023 г. 

32 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Интернет и мобилни сервиси и 

апликации 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1236/1 од 

12.12.2022 г. 

56-та седница одржана 

на 10.04 2023 г. 

бр.08-1236/7 од 

15.05.2023 г. 

33 Факултет за шумарски 

науки, пејсажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Скопје Шумарство прв циклус 

академски/ 

70 студенти 

240 бр. 08-1240/1 од 

13.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1240/7 од 

17.05.2023 г. 

34 Факултет за шумарски 

науки, пејсажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Скопје Екоинженеринг и 

екоменаџмент 

прв циклус 

академски/ 

70 студенти  

240 бр. 08-1241/1 од 

13.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1241/7 од 

17.05.2023 г. 

35 Факултет за шумарски 

науки, пејсажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Скопје Пејсажна архитектура прв циклус 

академски/ 

70 студенти  

240 бр. 08-1242/1 од 

13.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1242/7 од 

17.05.2023 г. 

36 Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Медиуми и односи со јавност втор циклус 

академски/ 

30 студенти  

120 бр. 08-281/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-281/4 од 

19.05.2023 г. 

37 Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Односи со јавност прв циклус 

академски/ 

80 студенти  

180 бр. 08-483/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-483/4 од 

19.05.2023 г. 

38 Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Новинарство прв циклус 

академски/ 

70 студенти  

180 бр. 08-487/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-487/4 од 

19.05.2023 г. 



39 Филозофски факултет Скопје Мир втор циклус 

академски/ 

20 студенти  

60 бр. 08-1308/14 

од 06.10.2022 г. 

58-та седница одржана 

на 12.05.2023 г. 

бр.08-1017 од 

19.05.2023 г. 

40 Факултет за ликовна 

уметност 

Скопје Скулптура втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-23/1 од 

13.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-23/4 од 

22.05.2023 г. 

41 Факултет за ликовна 

уметност 

Скопје Сликарство втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-24/1 од 

13.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-24/4 од 

22.05.2023 г. 

42 Факултет за ликовна 

уметност 

Скопје Графика втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-25/1 од 

13.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-25/4 од 

22.05.2023 г. 

43 Економски институт Скопје Меѓународен менаџмнет втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-1106/1 од 

07.11.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1106/7 од 

22.05.2023 г. 

44 Економски институт Скопје Меѓународен менаџмент втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-1107/1 од 

07.11.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1107/7 од 

22.05.2023 г. 

45 Факултет за дизајн и 

технологии на мебел и 

ентериер 

Скопје Инженерство на мебел и дрво прв циклус 

академски/ 

55 студенти 

240 бр. 08-1180/1 од 

25.11.2022 г. 

57-та седница одржана 

на  27.04.2023 г. 

бр.08-1180/7 од 

22.05.2023 г. 

46 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Обновливи извори на енергија втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1217/1 од 

12.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1217/7 од 

22.05.2023 г. 

47 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Електроенергетика втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1220/1 од 

12.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1220/7 од 

22.05.2023 г. 

48 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Наменски компјутерски 

системи 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1232/1 од 

12.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1223/7 од 

22.05.2023 г. 

49 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Вградливи микрокомпјутерски 

системи 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1225/1 од 

12.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1225/7 од 

22.05.2023 г. 

50 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Интелигентни безжични 

системи (ИБС) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1227/1 од 

12.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1227/7 од 

22.05.2023 г. 

51 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Микро и нано технологии 

(МНТ) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1232/1 од 

12.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1232/7 од 

22.05.2023 г. 

52 Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Машински вид втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1235/1 од 

12.12.2022 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04 2023 г. 

бр.08-1235/7 од 

22.05.2023 г. 

      



53 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Агроекономика прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-632/1 од 

28.06.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-632/9 од 

09.06.2023 г. 

54 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Квалитет и безбедност на 

храна 

прв циклус 

академски/ 

45 студенти 

240 бр. 08-635/1 од 

28.06.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-635/9 од 

09.06.2023 г. 

55 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Производство и преработка на 

земјоделски производи и храна 

прв циклус 

академски/ 

30 студенти 

240 бр. 08-638/1 од 

28.06.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-638/9 од 

09.06.2023 г. 

56 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Заштита на растенијата - 

Фитомедицина 

прв циклус 

академски/ 

40 студенти 

240 бр. 08-639/1 од 

28.06.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-639/9 од 

09.06.2023 г. 

57 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Одржливо овоштарско 

производство 

втор циклус 

академски/ 

5 студенти 

60 бр. 08-1334/1 од 

29.12.2022 г. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 г. 

бр.08-1334/6 од 

09.06.2023 г. 

58 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Одржливи технологии во 

градинарството и цвеќарството 

втор циклус 

академски/ 

5 студенти 

60 бр. 08-1337/1 од 

29.12.2022 г. 

52-та седница одржана 

на 14.02.2023 г. 

бр.08-1337/6 од 

09.06.2023 г. 

59 Фармацевтски факултет Скопје Диететика и диетотерапија прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

180 бр. 08-21/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-21/6 од 

30.06.2023 г. 

60 Фармацевтски факултет Скопје Диететика и диетотерапија прв циклус 

академски/ 

25 студенти 

120 бр. 08-22/1 од 

13.01.2023 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-22/6 од 

30.06.2023 г. 

61 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Биологија - наставни кадри за 

средно образование 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-98/1 од 

25.01.2023 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-98/4 од 

30.06.2023 г. 

62 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Молекуларна биологија со 

генетика 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-100/1 од 

25.01.2023 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-100/4 од 

30.06.2023 г. 

63 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Молекуларна биологија втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-321/1 од 

30.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-321/6 од 

30.06.2023 г. 

64 Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Неорганско инженерство и 

заштита на животна средина 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-575/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-575/6 од 

30.06.2023 г. 

65 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Биохемија и физиологија втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-695/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-695/6 од 

30.06.2023 г. 

66 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Биосистематика втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-696/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-696/6 од 

30.06.2023 г. 

 


